Nº 13, terça-feira, 20 de janeiro de 201552 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2014 - UASG 158125

No- Processo: 23348154881201466 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de TE-
LEFONISTAS, para atender as necessidades da Reitoria do IFC. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereço: Rua Das Missões No- 100 BLUMENAU -
SC. Entrega das Propostas: a partir de 20/01/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/02/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO DOS SANTOS
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 19/01/2015) 158125-26422-2015NE800010

CAMPUS LUZERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 18/2014 - UASG 152663

No- Processo: 23475000180201452 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços gráficos, editoriais e de comunicação visual e de empresa es-
pecializada em confeccionar cartões/crachás, a fim de atender as
necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Câmpus Luzerna. Total de Itens Licitados: 00032. Edital:
20/01/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Vigário Frei João, 550 Centro - LUZERNA - SC. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/01/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/02/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2015) 152663-26422-2015NE800001

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2014 - UASG 158458

No- Processo: 23353000548201469.
PREGÃO SISPP No- 35/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE.
CNPJ Contratado: 83953331000173. Contratado : ONDREPSB LIM-
PEZA E SERVICOS -ESPECIAIS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa prestadora de serviços terceirizados de servente de limpeza e
conservação do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015.
Valor Total: R$349.500,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800017. Data
de Assinatura: 22/12/2014.

(SICON - 19/01/2015) 158458-26422-2015NE800026

CAMPUS VIDEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 13/2014

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira por inter-
médio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
0013/2014 que trata do Registro de Preço para eventual aquisição de
materiais permanentes para realização de aulas práticas do curso téc-
nico de Eletroeletrônica do Instituto Federal Catarinense Câmpus
Videira. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: JMD PRO-
DUTOS ELETRÔNICOS LTDA para o item 01, FTC SISTEMAS
ELETRÔNICOS LTDA para os itens 03, 04 e 05, N.H NETO CO-
MÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO EPP para o item 07
e BIA TECHNOLOGY para os itens 02 e 06. Os autos do processo
encontram-se à disposição dos interessados.

JOSIANE BONETTI
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2015) 158379-26422-2015NE800001

CÂMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2014 - UASG 152662

No- Processo: 23475000173201451.
PREGÃO SRP No- 19/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 89237911000140. Contratado : GLOBAL DISTRIBUICAO DE
BENS DE -CONSUMO LTDA.. Objeto: Aquisição de material per-
manente de T.I para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense - Câmpus Fraiburgo. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993
. Vigência: 20/11/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$12.135,00. Fon-
te: 112000000 - 2014NE800193. Data de Assinatura: 20/11/2014.

(SICON - 19/01/2015) 152662-26422-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
N° 1/2015

NÚMERO DO PROCESSO: 23352.000089/2015-12; Partes: Instituto
Federal Catarinense - Câmpus Fraiburgo, CNPJ n° 10.635.424/0011-
58 e o Banco do Brasil S/A, CNPJ n° 00.000.000/1798-17; OBJETO:
O presente instrumento tem por objetivo regulamentar o estabele-

cimento, pelo Banco, dos critérios para abertura de contas-depósitos
específicas destinadas a abrigar os recursos retidos de rubricas cons-
tantes da planilha de custos e formação de preços dos contratos
firmados pela Administração Pública Federal, bem como viabilizar o
acesso da Administração Pública Federal aos saldos e extratos das
contas abertas, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP N° 02,
de 30 de Abril de 2008 e alterações posteriores. DATA DA AS-
SINATURA: 16 (dezesseis) de Janeiro de 2015; Vigência: 60 (ses-
senta) meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 158379

Número do Contrato: 00001/2013, subrogado pelaUASG: 158379 -
I N S T. F E D . C ATA R I N E N S E / C A M P U S
VIDEIRA.
No- Processo: 23348154837201456.
PREGÃO SISPP No- 23/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 04849486000198. Contratado : RITNA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de ser-
viços de recepção para o IFC-Campus Fraiburgo. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016. Valor Total:
R$32.238,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800005. Data de Assina-
tura: 10/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 152662-26422-2015NE800001

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015 - UASG 152290

No- Processo: 23476000084201402.
PREGÃO SRP No- 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 10364152000127. Contratado : LINCE - SEGURANCA PA-
TRIMONIAL -LTDA.. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de segurança e vigilância desarmada. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2015 a 01/01/2016.
Valor Total: R$388.335,36. Fonte: 112000000 - 2015NE800005. Data
de Assinatura: 02/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 152290-26422-2014NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS IGUATU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2014 publicado no D.O.
de 30/12/2014 , Seção 3, Pág. 43. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 14.000,00

(SICON - 19/01/2015) 158320-26405-2015NE800080

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2014 - UASG 158316

No- Processo: 23261011968201408.
PREGÃO SRP No- 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. CNPJ
Contratado: 02755013000104. Contratado : GD DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA -Objeto: Fornecimento de materiais bibliográ-
ficos nacionais e estrangeiros. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 08/01/2015 a 07/01/2016. Valor Total: R$64.100,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800258. Data de Assinatura: 08/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 158316-26405-2015NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2014 - UASG 158316

No- Processo: 23261040696201445.
PREGÃO SRP No- 18/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10358169000171. Contratado : CONFIANCE COMERCIO E SER-
VICOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços, sob demanda, de Manutenção de Bens Imóveis
para o IFCE Campus Juazeirodo Norte. Fundamento Legal: Nor-
mativa MARE 05/95, Decreto 3555/2000, Lei 8666/93. Vigência:
05/12/2014 a 04/12/2015. Valor Total: R$23.102,98. Fonte:
112000000 - 2014NE800377. Data de Assinatura: 05/12/2014.

(SICON - 19/01/2015) 158316-26405-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 158316

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 23261015338201232.
PREGÃO SRP No- 18/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prorrogação Con-
tratual. Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8666/93. Vigência:
17/01/2015 a 16/01/2016. Data de Assinatura: 16/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 158316-26405-2015NE800012

CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2015 - UASG 158317

Número do Contrato: 3/2014.
No- Processo: 23257039477201482.
PREGÃO SRP No- 7/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09149100000159. Contratado : CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES
- ME -Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento Legal: 866693 .
Vigência: 06/02/2015 a 05/02/2016. Data de Assinatura:
07/12/2014.

(SICON - 19/01/2015) 158317-26405-2015NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 158317

Número do Contrato: 5/2014.
No- Processo: 23257040286201463.
PREGÃO SRP No- 5/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06806814000102. Contratado : MULTISERV SERVICOS EXECU-
TIVOS LTDA- ME. Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento
Legal: 866693 . Vigência: 18/02/2015 a 17/02/2016. Data de As-
sinatura: 14/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 158317-26405-2015NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 158317

Número do Contrato: 28/2012.
No- Processo: 23257038782201457.
PREGÃO SRP No- 12/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência. Fundamento Legal: 866693 . Vigência: 02/01/2015 a
01/01/2016. Data de Assinatura: 18/12/2014.

(SICON - 19/01/2015) 158317-26405-2015NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 158317

Número do Contrato: 25/2012.
No- Processo: 23257037726201403.
PREGÃO SRP No- 38/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10358169000171. Contratado : CONFIANCE COMERCIO E SER-
VICOS LTDA- ME. Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento
Legal: 866693 . Vigência: 07/01/2015 a 06/01/2016. Data de As-
sinatura: 05/01/2015.

(SICON - 19/01/2015) 158317-26405-2015NE800003

CAMPUS CAMOCIM

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2014 - UASG 158961

No- Processo: 23485040252201485.
PREGÃO SRP No- 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
17036171000173. Contratado : SEGURO SEGURANCA LTDA -
EPP -Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de vigilância desarmada para o IFCE campus de Camocim.
Fundamento Legal: art 54 ao 80 da lei 8.666/93 Vigência: 01/12/2014
a 31/12/2015. Valor Total: R$123.841,32. Fonte: 112000000 -
2014NE800067. Data de Assinatura: 01/12/2014.

(SICON - 19/01/2015) 158961-26405-2015NE800012

CAMPUS CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2014 - UASG 158960

No- Processo: 23486018604201414 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de Infra-
instrutora de Fibra Óptica envolvendo instalação e fornecimento do
material para interligação dos Blocos de Ensino e Administrativo do
IFCE Campus Caucaia; Total de Itens Licitados: 00036. Edital:
20/01/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Engenheiro João Al-
fredo S/n (via de Acesso 001) Pabussu - CAUCAIA - CE. Entrega
das Propostas: a partir de 20/01/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/02/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JEAN PAIS PIRES
Coordenador Aquisições e Contratos

(SIDEC - 19/01/2015) 158960-26405-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prorrogação n.º 01/2015, celebrado entre o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO ESPÍRITO SANTO-CAMPUS CARIACICA e ANDER-
SON DE FREITAS FONSECA. OBJETO: modificação da Cláusula

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-20T05:32:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial